



|79.733.572/0001-30|

CIRUPAR - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
MÉDICOS CIRÚRGICOS LTDA - EPP

Av. Maringá, 1228
Emiliano Pernetá - Cep: 83.324-442
PINHAIS - PR

AO
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE / CONIMS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PATO BRANCO / PR

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

Prezado Pregoeiro;

A empresa **CIRUPAR – COMÉRCIO EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRÚRGICOS LTDA – EPP**, pessoa jurídica de direito privado, regularmente constituída e inscrita sob o CNPJ nº **79.733.572/0001-30**, Inscrição Estadual nº **10.164.441-34**, com sede na cidade de Pinhais, Estado do Paraná, na Av. Maringá, Nº 1228, Bairro Emiliano Pernetá, telefone/fax: (41) 3014-0010, endereço eletrônico: licitacoes@cirupar.com.br, através do seu Sócio Administrador, o Sr. **HÉLIO CELSO STOKLOSKI**, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade nº. **737.082-2** SESP/PR e CPF/MF nº **084.999.939-15**, apresenta: PROPOSTA para FORNECIMENTO dos itens abaixo discriminados, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: **CIRUPAR – COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRÚRGICOS LTDA – EPP**

CNPJ: **79.733.572/0001-30**

INSCRIÇÃO ESTADUAL: **10.164.441-34**

REPRESENTANTE E CARGO (RESPONSÁVEL ASSINATURA ATA REGISTRO DE PREÇOS): **HÉLIO CELSO STOKLOSKI / SÓCIO-ADMINISTRADOR**

CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº **737.082-2** SESP/PR

CPF/MF Nº **084.999.939-15**

ENDEREÇO: **AV. MARINGÁ, Nº 1228, BAIRRO EMILIANO PERNETA, PINHAIS/PR, CEP 83.324-442**

TELEFONE/FAX: **(41) 3014-0010**

ENDEREÇO ELETRÔNICO: licitacoes@cirupar.com.br

DADOS BANCÁRIOS: **BANCO DO BRASIL (001), AGÊNCIA 3041-4, C/C 119.362-7**

Item	Qnt.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	ANVISA	Valor unit.	Valor total
24	50.000	Fr.	Álcool etílico 70% . Frasco de 1.000 ml.	ITAJÁ	1LT	324550005	R\$ 5,90	R\$ 295.000,00
37	50	Un.	Aparelho de pressão automático de braço, insuflação e desinflação automática, capacidade de 60 memórias com data e hora; Registra a média das últimas três medidas realizadas no intervalo de dez minutos; Detector de batimentos irregulares do coração (arritmia); Sensor de movimento corporal; Braçadeira ComFit. Garantia mínima de 1 ano. Apresentar amostra.	TECHLINE	KD-558	10410610035	R\$ 130,62	R\$ 6.531,00

CIRUPAR – COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRÚRGICOS LTDA – EPP

AV. MARINGÁ, Nº 1228 – EMILIANO PERNETA
CEP 83.324-442 – PINHAIS / PR
TELEFONE | FAX: (41) 3014-0010
E-MAIL: licitacoes@cirupar.com.br
CNPJ: 79.733.572/0001-30
IE: 10.164.441-34

38	150	Un.	Aparelho de pressão automático de pulso, insuflação e desinsuflação automática, capacidade de 90 memórias com data e hora; Registra a média das últimas três medidas realizadas no intervalo de dez minutos; Detector de batimentos irregulares do coração (arritmia). Garantia mínima de 1 ano. Apresentar amostra.	TECHLINE	KD-738	10410610035	R\$ 96,52	R\$ 14.478,00
42	500	Un.	Aspirador de rede canalizada de oxigênio com tampa em polipropileno/nylon, com boia para evitar transbordamento, com frasco de vidro de 500 ml, conexões conforme normas da ABNT.	PROTEC	5795	80435140002	R\$ 108,51	R\$ 54.255,00
43	500	Un.	Aspirador de rede canalizada de vácuo com tampa em polipropileno/nylon, com boia para evitar transbordamento, com frasco de vidro de 500 ml, conexões conforme normas da ABNT.	PROTEC	5794	80435140002	R\$ 115,38	R\$ 57.690,00
57	600	Un.	Ataduras de gaze impregnadas com gesso coloidal e com laterais de corte sinuoso, que evitam o desfiamento, enrolada em tubo plástico circular perfurado ou triangular, medindo 6cm x 2m, tecido 100% algodão (gramatura) de 420 à 480 gr/m2 com quantidade de gesso suficiente para dar cremosidade após imersão em água, tempo de secagem de 5 a 6 minutos. Registro no Ministério da Saúde. Apresentar amostra.	MEDIHOUSE	06CM OFERTAMOS PCT C/12 UNIDADES	10181820016	R\$ 0,80	R\$ 480,00
58	200	Un.	Ataduras de gaze impregnadas com gesso coloidal e com laterais de corte sinuoso, que evitam o desfiamento, enrolada em tubo plástico circular perfurado ou triangular, medindo 08cm x 2m, tecido 100% algodão (gramatura) de 420 à 480 gr/m2 com quantidade de gesso suficiente para dar cremosidade após imersão em água, tempo de secagem de 5 a 6 minutos. Registro no Ministério da Saúde. Apresentar amostra.	MEDIHOUSE	08CM OFERTAMOS PCT C/12 UNIDADES	10181820016	R\$ 0,93	R\$ 186,00

CIRUPAR – COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRÚRGICOS LTDA – EPP

AV. MARINGÁ, Nº 1228 – EMILIANO PERNETA
CEP 83.324-442 – PINHAIS / PR
TELEFONE | FAX: (41) 3014-0010
E-MAIL: licitacoes@cirupar.com.br
CNPJ: 79.733.572/0001-30
IE: 10.164.441-34

59	600	Un.	Ataduras de gaze impregnadas com gesso coloidal e com laterais de corte sinuoso, que evitam o desfiamento, enrolada em tubo plástico circular perfurado ou triangular, medindo 10cm x 3m, tecido 100% algodão (gramatura) de 420 à 480 gr/m2com quantidade de gesso suficiente para dar cremosidade após imersão em água, tempo de secagem de 5 a 6 minutos.Registro no Ministério da Saúde. Apresentar amostra.	MEDIHOUSE	10CM OFERTAMOS PCT C/12 UNIDADES	10181820016	R\$ 1,51	R\$ 906,00
60	600	Un.	Ataduras de gaze impregnadas com gesso coloidal e com laterais de corte sinuoso, que evitam o desfiamento, enrolada em tubo plástico circular perfurado ou triangular, medindo 12cm x 3m, tecido 100% algodão (gramatura) de 420 à 480 gr/m2com quantidade de gesso suficiente para dar cremosidade após imersão em água, tempo de secagem de 5 a 6 minutos.Registro no Ministério da Saúde. Apresentar amostra.	MEDIHOUSE	12CM OFERTAMOS PCT C/12 UNIDADES	10181820016	R\$ 1,68	R\$ 1.008,00
61	400	Un.	Ataduras de gaze impregnadas com gesso coloidal e com laterais de corte sinuoso, que evitam o desfiamento, enrolada em tubo plástico circular perfurado ou triangular, medindo 15cm x 3m, tecido 100% algodão (gramatura) de 420 à 480 gr/m2com quantidade de gesso suficiente para dar cremosidade após imersão em água, tempo de secagem de 5 a 6 minutos.Registro no Ministério da Saúde. Apresentar amostra.	MEDIHOUSE	15CM OFERTAMOS PCT C/12 UNIDADES	10181820016	R\$ 1,93	R\$ 772,00
62	200	Un.	Ataduras de gaze impregnadas com gesso coloidal e com laterais de corte sinuoso, que evitam o desfiamento, enrolada em tubo plástico circular perfurado ou triangular, medindo 20cm x 4m, tecido 100% algodão (gramatura) de 420 à 480 gr/m2com quantidade de gesso suficiente para dar cremosidade após imersão em água, tempo de secagem de 5 a 6 minutos.Registro no Ministério da Saúde. Apresentar amostra.	MEDIHOUSE	20CM OFERTAMOS PCT C/12 UNIDADES	10181820016	R\$ 2,98	R\$ 596,00

CIRUPAR – COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRÚRGICOS LTDA – EPP

AV. MARINGÁ, Nº 1228 – EMILIANO PERNETA
CEP 83.324-442 – PINHAIS / PR
TELEFONE | FAX: (41) 3014-0010
E-MAIL: licitacoes@cirupar.com.br
CNPJ: 79.733.572/0001-30
IE: 10.164.441-34

92	100	Un.	Caixa términa para uso hospitalar, ambulatorial, transporte de medicamentos, hemoderivados e conservação de vacinas. Com termômetro interno (máxima e mínima), resistente a água, alimentação pilha AA (ou semelhante), visor da temperatura externo. Material externo em polietileno, altamente resistente, com alça rígida. Tamanho 45 litros.	COLEMAN	48LT	ISENTO	R\$ 386,40	R\$ 38.640,00
89	100	Un.	Caixa términa para uso hospitalar, ambulatorial, transporte de medicamentos, hemoderivados e conservação de vacinas. Com termômetro interno (máxima e mínima), resistente a água, alimentação pilha AA (ou semelhante), visor da temperatura externo. Material externo em polietileno, altamente resistente, com alça rígida. Tamanho 8,5 litros.	SIEGER	8,5LT	ISENTO	R\$ 232,65	R\$ 23.265,00
97	20	Un.	Caneta com comando manual com cabo de silicone autoclavável para bisturis cautêrio. Para aparelho EMAI BP 150	SIMILAR E COMPATIVEL	CPD204	80445410008	R\$ 221,60	R\$ 4.432,00
122	20	Cx.	Catgut simples, n.º 4-0, de 75 cm, com agulha 3/8 círculo cilíndrica de 3,0 cm. Caixa c/ 24 envelope	SHALON	4.0	10243410012	R\$ 117,42	R\$ 2.348,40
145	100	Un.	Coletor para incontinência urinária - masculino, coletor de urina masculino com extensão, confeccionado em PVC atóxico e flexível, preservativo de puro latex. Esterilização gás óxido de etileno. Embalado individualmente em envelope de papel grau cirúrgico/filme de polipropileno, comprimento da extensão 1,30 m.	BIOBASE	MASCULINO	80212340014	R\$ 1,75	R\$ 175,00
232	50	Un.	Fita microporosa para curativos confeccionada com não tecido, massa adesiva à base de poliacrilato hipoalergênico, distribuída uniformemente em toda sua extensão, com dimensão 1,2 cm x 10m de comprimento, cor branca, excelente adesão, isenta de sujidades, enrolada em carretel, em embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde. Apresentar amostra.	CIEIX	1,2X10	10332829016	R\$ 1,68	R\$ 84,00
249	300	Un.	Frasco de vidro para vacuometro/aspirador de rede, capacidade de 500 ml	AURORA	500ML	ISENTO	R\$ 18,47	R\$ 5.541,00

CIRUPAR – COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRÚRGICOS LTDA – EPP

AV. MARINGÁ, Nº 1228 – EMILIANO PERNETA
CEP 83.324-442 – PINHAIS / PR
TELEFONE | FAX: (41) 3014-0010
E-MAIL: licitacoes@cirupar.com.br
CNPJ: 79.733.572/0001-30
IE: 10.164.441-34

251	6.100	Un.	Frasco para nutrição enteral 500 ml, estéril, fabricado em polietileno atóxico, tampa com rosca com saída para adaptar ao equipo, alca de fixação na sua base para pendurar o frasco com travamento, graduação a cada 50 ml, etiqueta autoadesiva para identificação do paciente, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, esterilizado por óxido de etileno.	BIOBASE	500ML	80212349001	R\$ 1,56	R\$ 9.516,00
258	80	Fr.	Gel p/ eletrocardiograma com PH neutro, não gorduroso e sem cheiro com Cloreto de Sódio para auxiliar na condução das ondas sonoras provocadas pelo batimento cardíaco. Frasco de 300 gr. Apresentar ficha técnica do produto.	MULTIGEL	300ML	80316110002	R\$ 5,14	R\$ 411,20
259	80	Gl.	Gel p/ eletrocardiograma com PH neutro, não gorduroso e sem cheiro com Cloreto de Sódio para auxiliar na condução das ondas sonoras provocadas pelo batimento cardíaco. Galão de 5.000 gr. Apresentar ficha técnica do produto.	MULTIGEL	5LT	80316110002	R\$ 30,27	R\$ 2.421,60
262	100	Un.	Gelo artificial reutilizável rígido, com embalagem em polietileno, capacidade de 1000 ml, reciclável	GELOTECH	1000ML	ISENTO	R\$ 4,63	R\$ 463,00
282	300	Kit.	Kit nebulização adulto (máscara, tubo conector, copo com rosca). Apresentar ficha técnica.	DARU	KIT ADULTO	10293210016	R\$ 8,15	R\$ 2.445,00
283	300	Kit.	Kit nebulização infantil (máscara, tubo conector, copo com rosca). Apresentar ficha técnica.	DARU	KIT INFANTIL	10293210016	R\$ 8,15	R\$ 2.445,00
313	60	Un.	Lanterna clínica em Led corpo de metal de alta resistência, clips de segurança de metal para fixar no bolso ou na pasta. Apresentar amostra.	AK	CLINICA	ISENTO	R\$ 25,41	R\$ 1.524,60
363	20	Un.	Máscara para reanimador/ambú em silicone neonatal n.º 1	PROTEC	4409	80435140013	R\$ 30,87	R\$ 617,40
345	50	Un.	Manguito 2 vias para aparelho de pressão em puro latex, adulto	PREMIUM	MANGADE	80275310022	R\$ 10,55	R\$ 527,50
366	20	Un.	Máscara para reanimador/ambú em silicone neonatal n.º 4 OFERTAMOS TAMANHO ADULTO	PROTEC	4417	80435140013	R\$ 41,30	R\$ 826,00
416	800	Un.	Óculos de proteção, em policarbonato com tratamento anti-riscos, abas laterais de proteção, hastes reguláveis, acompanha cordão de segurança, cor incolor, antiembaçante. Apresentar amostra.	FERREIRA MOLD	IMPERIAL	C.A. 28.018	R\$ 3,70	R\$ 2.960,00
431	34.000	Un.	Papel grau cirúrgico, formato envelope auto selante 9,0cmx26cm.	HARBO	9X26	ISENTO	R\$ 0,18	R\$ 6.120,00

CIRUPAR – COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRÚRGICOS LTDA – EPP

AV. MARINGÁ, Nº 1228 – EMILIANO PERNETA
CEP 83.324-442 – PINHAIS / PR
TELEFONE | FAX: (41) 3014-0010
E-MAIL: licitacoes@cirupar.com.br
CNPJ: 79.733.572/0001-30
IE: 10.164.441-34

440	20	Un.	Pera com válvula para esfigmomanometro	PREMIUM	PERA ES	80275310022	R\$ 7,95	R\$ 159,00
441	20	jogo	Pera ECG de látex para eletrodo cardiológico grande c/6 unidades	MISSOURI	198G	ISENTO	R\$ 23,25	R\$ 465,00
442	20	jogo	Pera ECG de látex para eletrodo cardiológico pequeno c/6 unidades.	MISSOURI	198P	ISENTO	R\$ 30,84	R\$ 616,80
445	1.000	Un.	Pinça Cheron em poliestireno, na cor branca, estéril descartável 24,5 cm. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável. Apresentar amostra.	KOLPLAST	CHERON	10237610005	R\$ 1,82	R\$ 1.820,00
612	70	Pcte.	Tala de imobilização de membros em papelão P. Pacote c/10 unidades	CIRUPAR	30X20	ISENTO	R\$ 17,72	R\$ 1.240,40
613	1.500	Un.	Tampa para catéter luer lok, embalado em papel grau cirurgico individual, esterelizado em oxido de etileno, contendo Registro do Ministério da Saúde. Data fabricação, validade e lote.	VITALGOLD	LUER LOK	10296900125	R\$ 0,17	R\$ 255,00
615	100	Un.	Termo-higrômetro digital, temperatura e umidade internas/externas, função máxima e mínima, display LCD, alimentação pilha AAA, cabo com mínimo 2,4 mt. Apresentar Certificado de Calibração com Rastreabilidade RBC/INMETRO. Apresentar amostra.	JPROLAB	SH-122	ISENTO	R\$ 80,50	R\$ 8.050,00
617	100	Un.	Termometro de máxima e mínima com extensor digital. Apresentar amostra.	JPROLAB	SH-102	ISENTO	R\$ 111,28	R\$ 11.128,00
632	4.500	Pcte.	Toalha de papel interfolha, na cor branca, em fibras 100% celulose virgem; medindo aproximadamente 23cm x 21cm com duas dobras, pacote com c/ 1.000 folhas. Apresentar amostra.	ECOPAPER	22X20 - EXTRA LUXO	ISENTO	R\$ 12,35	R\$ 55.575,00
635	1.000	Pcte.	Tubo de silicone nº 200, diâmetro externo 3x5mm com 15 metros, embalagem individual, contendo dados de identificação do fabricante E do produto, data de fabricação e validade. Registro ANVISA.	KINNER	REF.200	80280200009	R\$ 41,61	R\$ 41.610,00
636	1.000	Pcte.	Tubo de silicone nº 202, diâmetro externo 5x10mm com 15 metros, embalagem individual, contendo dados de identificação do fabricante E do produto, data de fabricação e validade. Registro ANVISA.	KINNER	REF.202	80280200009	R\$ 130,96	R\$ 130.960,00
637	1.000	Pcte.	Tubo de silicone nº 203 diâmetro externo 6x10mm com 15 metros, embalagem individual, contendo dados de identificação do fabricante E do produto, data de fabricação e validade. Registro ANVISA.	KINNER	REF.203	80280200009	R\$ 109,00	R\$ 109.000,00
Valor Total:								R\$ 897.543,90
oitocentos e noventa e sete mil, quinhentos e quarenta e três reais e noventa centavos								

CIRUPAR – COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRÚRGICOS LTDA – EPP

AV. MARINGÁ, Nº 1228 – EMILIANO PERNETA
CEP 83.324-442 – PINHAIS / PR
TELEFONE | FAX: (41) 3014-0010
E-MAIL: licitacoes@cirupar.com.br
CNPJ: 79.733.572/0001-30
IE: 10.164.441-34



|79.733.572/0001-30|

CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
MÉDICOS CIRÚRGICOS LTDA - EPP

Av. Maringá, 1228
Emiliano Pernetá - Cep: 83.324-442
PINHAIS - PR

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

PRAZO DE ENTREGA: Uma vez efetuado o pedido o fornecedor registrado deverá efetuar a entrega em até 10 (dez) dias úteis.

PRAZO DE PAGAMENTO: O vencimento se dará até o dia 30 do mês posterior a data do aceite definitivo da Nota Fiscal.

PRAZO DE GARANTIA: 12 (doze) meses, após emissão da nota fiscal, ou conforme o prazo de garantia do fabricante.

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (doze) meses apartir de sua assinatura.

DECLARO que esta empresa possui Assistência Técnica na cidade de Pinhais/PR, conforme dados abaixo:

RAZÃO SOCIAL: CIRUPAR – COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRÚRGICOS LTDA – EPP

CNPJ: 79.733.572/0001-30

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 10.164.441-34

TÉCNICO: HÉLIO CELSO STOKLOSKI

CARTEIRA DE IDENTIDADE N° 737.082-2 SESP/PR

CPF/MF N° 084.999.939-15

ENDEREÇO: AV. MARINGÁ, N° 1228, BAIRRO EMILIANO PERNETA, PINHAIS/PR, CEP 83.324-442

TELEFONE/FAX: (41) 3014-0010

ENDEREÇO ELETRÔNICO: licitacoes@cirupar.com.br

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS que nos preços propostos estão inclusos todos os custos, despesas, impostos, frete e toda e qualquer taxa que vier a incidir sobre o objeto da licitação.

Pinhais, 28 de Junho de 2021.

CIRUPAR – COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRÚRGICOS LTDA – EPP

AV. MARINGÁ, N° 1228 – EMILIANO PERNETA
CEP 83.324-442 – PINHAIS / PR
TELEFONE | FAX: (41) 3014-0010
E-MAIL: licitacoes@cirupar.com.br
CNPJ: 79.733.572/0001-30
IE: 10.164.441-34